
UCHWAŁA NR XXVIII.207.2020 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.),  art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) Rada Gminy Pszczew uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1.  Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od nieruchomości wykorzystywanej na cele 
rekreacyjno – wypoczynkowe w wysokości 181,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną roczną stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości, 
na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej do celów rekreacyjno – 
wypoczynkowych nie wypełni obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 362,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

Id: B196EAC6-7807-48A9-8BB1-413AC36A82E0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6i ust. 1 pkt. 3 oraz art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 713). W przypadku nieruchomości, na której
znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno –
wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej do
celów rekreacyjno – wypoczynkowej.

Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2019 r.

Na podstawie art. 6k ust 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach ( Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 i 2020 oraz z 2020 r. poz. 15 i 284) ogłasza się, że przeciętny
miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2019 r. wyniósł 1 819, 00 zł.

Id: B196EAC6-7807-48A9-8BB1-413AC36A82E0. Podpisany Strona 1




